**B** Horum fragmenta præsens liber affert, que thesauros veræ Dei scientiæ spiritualisque sapientie ac perfectionis lectoribus aperiunt. Non solum enim veterum sanctorum sermones assuetæ divinæ cœlestique visioni mens collegit, sed et quæ longa ipsem et experientia et felici gratia instinetu dicerat, addens, ea pulcherrimum quasi præmium coram vigilantibus proposuit; ita ut nemo omnium cogitare possit hæc esse humani intellectus opera, et quidem multum abest, nam re ipsa mente Christi et Dei sermonibus totum repleverat auditum et intellectum. Illis porro scriptis sacrae vacantes quieti spiritualiæ vigilantiæ et orationi generose defendit, inanes vero adversariorum ineptias Scripturæ argumentis esse veritati contrarias doctissime convincit.

**C** pluræ argumentis esse veritati contrarias doctissime convincit.

\* Vide Notitiam ejus scriptis præmissam, infra col. 1203.

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ

## ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ ΓΡΙΓΟΡΙΟΥ

ΤΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΟΥ

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΣΕΜΝΟΤΑΤΗΝ ΕΝ ΜΟΝΑΖΟΥΣΑΙΣ ΞΕΝΙΝ

## ΠΕΡΙ ΠΑΘΩΝ ΚΑΙ ΑΡΕΤΩΝ

ΚΑΙ ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΤΙΚΤΟΜΕΝΩΝ ΕΚ ΤΗΣ ΚΑΤΑ ΝΟΥΝ ΣΧΟΛΗΣ.

S. P. N. GREGORII

THESSALONICENSIS METROPOLITÆ

AD REVERENDISSIMAM IN SANCTIMONIALIBUS XENAM,

DE PASSIONIBUS, VIRTUTIBUS

ET MENTALIS QUIETUDINIS FRUCTIBUS.

Qui vero cupiunt in solitudine vivere, his displi-  
queri, non modo cum saecularibus, sed et cum ipsis  
coquibernalibus conversatio. Disturbat enim conti-  
nuitatem duleissimæ cum Deo conversationis et  
mentis solitudinem, quatenus interior et vere mo-  
nachus in duas et aliquando in multas partes di-  
viditur. Ideo quidam Patrum interrogatus cur  
homines fugeret : « Quia, inquit, non possum esse  
cum Deo quādū cum hominibus sum. » Alius  
vero aliquis, experientia edoctus, non conversatio-  
rem modo, sed et aspectum hominum reprobat, ut  
convenire valentem stabilitati mentalis monachorum  
quietis. Si quis autem sedulo perpendat, memoria  
conversationis et exspectatio congressus et collo-  
quii in eo habendi, perfecte quietas haud relinquit  
animæ cogitationes. Qui etiam litteris sermones  
mandat; molestiore suam mentem implicat cura :  
ut si est progressus et animæ fortitudine adeptus  
bei charitatem, hæc quidem cum scribeante opera-  
tur, sed non pure ac sincere; si vero sit ex iis qui  
multis laborant animæ morbis et passionibus, qualis  
vero sum ego, et quos oportet jugiter clamare ad  
Deum : « Sana me, quia peccavi tibi, » illi non con-  
venit ut ante sanationem desinat orare aut ad ali-  
quid aliquid se applicare. Insuper, etiam cum absen-  
tibus per litteras confabulatur, et multis temporibus  
hominibusque, et interdum quibus non vult, collo-  
quium transmittit, cum scripta permanere queant  
post scriptoris obitum. Ideo multi in quiete per-  
durant, καὶ πλεοντι καιροῖς καὶ ἀνθρώποις, ξύνοτε  
τῶν γνωμάτων πεφυκότων ταραχέν· μετὰ τὴν ἀποδίωσην τοῦ γράψαντος. Διὸ τούτῳ πολλοῖς τῶν καὶ